
SMLOUVA 
O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍ POMOCI 

Technické služby města Chomutov, příspěvková organizace 
se sídlem Nám. 1. Máje 89,430 O I Chomutov 
TČ 000 79 065 
DIČ CZ00079065 
Zastoupená Ing. Zbyňkem Koblížkem, ředitelem 
( dále jen „klient" na straně jedné) 

a 

Mgr. Bohuslav Roll„ advokát, č.ev.ČAK 10092 
advokátní kancelář se sídlem Chomutov, Na Příkopech 902, 
IČ: 713 31 221 

( dále jen „ advokátní kancelář nebo advokát" na straně druhé) 

uzaviraji dnešního dne tuto smlouvu: 

Čl. 1 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je poskytování právních služeb advokátní kanceláří ve prospěch 
klienta v následujícím rozsahu: 

poskytování právních služeb v rozsahu zákona č. 17 I /2023 Sb. o ochraně 
oznamovatelů, v platném a účinném znění 

Veškeré činnosti a služby budou poskytovány advokátem s přímou a neomezenou zákonnou 
odpovědností advokáta. 

Čl. 2 
Čas a místo plnění 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Strany sjednávají možnost jejího ukončení výpovědí 
se šestiměsíční výpovědní lhůtou. V případě zastupování na základě plné moci je však 
zmocnění ukončeno vždy již momentem doručení výpovědi plné moci. 

Místem plnění této smlouvy je Chomutov, nebude-li dohodnuto jinak. 



Čl. 3 
Cena a platební podmínky 

Odměna za právní služby advokáta, uvedená v čl. I této smlouvy, je stanovena následovně: 

a) Průběžná právní pomoc pro klienta dle čl. I - paušální odměnou ve výši 3.000,-Kč / měsíc 
+ DPH/. 

b) U soudních řízení dle čl. I, pokud je předmětem právní služby zastupování klienta 
advokátem při rozhodování v občanském soudním řízení a exekučním řízení, nebude-li 
sjednáno v konkrétním případě jinak, bude odměna stanovena podle vyhl. č. 177/1996 Sb. 
v platném znění (Advokátní tarif) + DPH. V případě omezení tarifní odměny advokátní 
kanceláře dohodou se o přísudek soudu uvedená odměna advokátní kanceláře navyšuje. 

Klient se zavazuje zaplatit na účet advokátní kanceláře odměnu, náhradu účelně vynaložených 
hotových výdajů (soudní a jiné poplatky, znalecké posudky, překlady, ověření, opisy, kopie a 
cestovní výdaje). Strany se dohodly, že soudní poplatky a jiné hotové výdaje bude hradit 
přímo klient. 

K odměně advokátní kanceláře a přeúčtovaným službám bude účtováno DPH. Splatnost 
faktur činí čtrnáct kalendářních dnů. 

Odměna advokátní kanceláře bude klientovi účtována měsíčně, a to do 15. dne následujícího 
měsíce. Na žádost kterékoliv ze stran bude sjednána písemně nová odpovídající výše paušální 
odměny, pokud se rozsah činnosti podstatněji po dobu více jak 2 měsíce, jakož ale i 
výhledově do budoucna, bude odchylovat od rozsahu uvedeného v odstavci a) tohoto článku. 

Čl. 4 
Další práva a povinnosti stran 

Advokátní kancelář se zavazuje vyvíjet svou činnost ve prospěch klienta podle této smlouvy 
odborně, s maximální péčí a včas. Zároveň prohlašuje, že nebude zastupovat zájmy žádné třetí 
osoby, které by mohly být v kolizi s oprávněnými zájmy klienta, a že po dobu plnění této 
smlouvy nepřistoupí na takové závazky vůči třetím osobám, jejichž plnění by mohlo být 
v rozporu s oprávněnými zájmy klienta, které jsou touto smlouvou svěřeny do péče advokátní 
kanceláře. 

Advokátní kancelář se zavazuje držet v tajnosti veškeré informace, které v souvislosti 
s plněním této smlouvy od klienta získá, a to i po ukončení této smlouvy. K tomuto jsou 
zavázáni i její spolupracovníci, kteří se na plnění této smlouvy z její strany budou odborně či 
administrativně účastnit. 

2 



Čl. 8 
Závěrečná ustanovení 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu stran a účinnosti dne 1.1.2024 a nahrazuje případná 
veškerá dosavadní ujednání o poskytnutí právní pomoci s výjimkou nepřerušení platnosti již 
udělených plných mocí. 

Smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou výtiscích, z nichž si každá strana ponechá po 
jednom. 

V Chomutově dne 1.1.2024 

Ing. f Digitálně podepsal 
Ing. Zbyněk 

Zbyněk / Koblížek 

K bl ,v k Datur:n: 2024.01.04 
O IZ~ 10:44:42 +01·00· 

Ing. Zbyněk Koblížek 
ředitel 

I I 

Mgr. Bohuslav Rot 
advokát 

4 



Advokát má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škody, které by mohl v souvislosti s plněním 
této smlouvy z důvodů na jeho straně vzniknout. Ke dni uzavření smlouvy je pojištění 
sjednáno na výši pojistného plnění dle standardů České advokátní komory. Pokud bude klient 
vyžadovat pojištění nad tento rámec, musí tuto skutečnost s advokátem předem projednat. 

Klient poskytne advokátní kanceláři veškeré jemu dostupné informace a podklady, a to úplně 
a nezkresleně, které by advokátní kancelář mohla potřebovat pro svoji činnost podle této 
smlouvy, bez ohledu na to, zda si je advokátní kancelář výslovně vyžádá či nikoliv. V rámci 
interního schvalování u klienta smluv a podobných dokumentů, bude advokátní kancelář 
začleněna mezi odborné útvary pro jejich připomínkování. 

Klient je oprávněn účastnit se jakýchkoliv jednání vedených v jeho věci advokátní kanceláří, 
kdykoliv to uzná za vhodné, jakož i vyžadovat si průběžně stručné informace o vývoji 
v předmětné záležitosti. Náklady vzniklé na straně klienta při zabezpečování jeho součinnosti 
jdou plně kjeho tíži. 

Čl. 5 
Odpovědnost advokátní kanceláře 

Advokátní kancelář odpovídá za řádné, odborné a včasné poskytnutí sjednaných činností, 
služeb a jí poskytovaných rad a konzultací. Předmětem odpovědnosti není obchodní či jiné 
hospodářské riziko z klientova podnikání, pokud případný neúspěch nebyl způsoben výlučně 
a prokazatelně hrubým zanedbáním povinností advokátní kanceláře podle této smlouvy. 
V takovém případě je tato povinna uhradit klientovi předvídatelné vzniklé škody. 

Čl. 6 
Zmocněnci smluvních stran 

K přijímání zpráv, podkladů a k vzájemnému závaznému jednání mezi smluvními stranami 
zmocňuje 

klient: Technické služby města Chomutov, příspěvková organizace 
statutární zástupce Ing. Zbyňkem Koblížkem, ředitelem 

advokátní kancelář: Mgr. Bohuslav Roll„ 
advokát Mgr. Bohuslav Roll„ advokát, č.ev.ČAK I 0092 

Veškerá závažnější dojednání a informace vyžadují písemnou formu. 

Čl. 7 
Použité právo 

Pro výklad a řešení případných sporů mezi stranami platí občanský zákoník v platném znění. 

3 


